pro nostris negotiisexpediendisac nostris requi-
rendis iuribuset servandis, quicquid per ipsos vcl
alterum ipsorumactumfuerit ratum habituri, man-
danteset rogantes quatenuseos velitisreciperevice
nostra.

DatumIoppen,kalendisianuarii.

"" Le restemanque dans le manuscrit. "" A, f° 152, v»; manque dans B. "" A, f° 153,
T°-, manque dans B. "" A, f° 153, v°; manque dans B. "" Cette initiale peut designer
Gibelinus, Sojfredus, appele aussi Goffredus,ou enlin Giraldus, qui tous trois reunirent a la
qualitede palriarchesde Jerusalemcellede legats du saint siege. En 1'absencede toute indicationchrono-
logique,je suis porte a croire qu'il s'agit ici de GIRALDUS,et qu'il faut rapporter le documenta 1'epoque
ou ce prelat, mecontentde la treve conclueentre FredericII et les Sarrasins, avait refustfde retablir le
siege palriarcal dans les murs de Jerusalem.
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CLXXIX"".

PRIVILEGIUMDEPALAFHUGELLOETTURICELLADE

MONTERASO.

Iloc est translatum fideliler transcriplum. Mani-

feslumsit omnibus quod nos P[etrus], Dci gratia
rex AragonumetcomesBarcliinoncnsis,bonoanimo

cl spontaneavoluntatecupienlescxecutionimandare

quod dominus [Alfonsus]clare momorie rex, paler

nosler, ob remedium anime sue gloriosissimoSe-

pulcro Doininiin suo testamenlolegavit,laudamus,
concedimuset donamus ac tradimus in perpctuum
cumbac scriptura perpetuo valitura DominoDeoet

eidcm Sepulcro Dominiet vobisomnibuscanonicis

et fralribus eiusdem loci, presenlibus et futuris,

Palafrugellumet turicellamde MonteRaso et Lau-

frigum ct Esclainanum, loca noslra sive castella,
cum omnibus lerminis et peninentiis suis heremis

et populatis, cumaquis omnibuset rivis et pascuis
el piscariismaris el terre, cum firmamen& et pla-
citis et caloniiset omnibus quesliis et cunclis fru-

ctibus, proventibus,exitibus et expletis, cumvena-

tioniliuset inventionibus, accidenlibus et excaulis

quibuslibel,cumhominibuset feminis, qui ibi sunt

vel erunt aut esse poterunt, et cumomnibus melio-

ramentis el augmentis,quc ibi facerepolueritisullo

moJo, cum omnibus etiam, que nos vel predeces-
sores nostri vel aliqui alii in predictislociset eorum
tenimenlis unquam habuimus, tenuimusvei acce-

pimus aliqua rationc vel causa. Hec autem omnia
et singula damus et concedimus Sepulcro Domini,
ct per lc, dilectenoster B[eren]g[arie],prior domus
Sancti Sepulcri de Barchinonia, tradimuset eva-
cuamus per secula cuncta cidem Sepulcro Domini

iX canonicis et fratribus eiusdem substitutis et

nibsliiuoiidisad habendumquiete et possidendum

plenarie et tenendum potenter et potestative, ad

oinnos voluntatcs vestras, sicut melius el plenius
el sanius el utiliusdici et intelligi potest, ad com-

muue bouum domus Sancti Sepulcriet fratrum

ct canonicorumeiusdem,sine aliquovinculoet re-
tentu nostro alquenostrorum. Volumus igitur et

mandamusfinniter etdistricte universis hominibus

el feminispredicta loca et terminos eorum inhabi-
tantibus et inhabitaturisquatenus prefato priori do-

liiusSanctiSepulcride Barchinoniaet successoribus

suis et his, quos ipsi mandaverintvcl statuerint, in

omnibusel per omniatamquamdominisvestrisspe-
cialibus et perpetuis obediatis,et eis teheamini de

universis et singulis, que nobisaliquo modo fatie-

batis et donabatis, plenarie et fidoliterrcspondere,
alio mandatonostrovel alicuius baiuli vel hominis

nostri requisito numquamdeincepsvel assensu.

DatumCesaraug[usti],die lune prima post pen-

tecosten, era MCCL,per manum Ferrarii, notarii

uostri, lestibus et presentibus:
Domino R[amundo], venerabili Cesaraugfus-

tensi]episcopo. DominoG. . . . venerabili

^ Oscensiepiscopo.DominoExainenioCornelii.

DonrinoGarsia Romero.DominoMichaelede
Lusia. Raimundo,reposil[ario].

En egode Avzar,et mullis aliis clerieis et laicis
decuria et creatione nostra.

SignumPelri, Dei gralia regis Aragonumet co-
mitis Barchinonensis.

Ego Ferrarius de Guardia,notariusdomini regis,
hoc scribi feci mandato ipsius, loco, die et annis

prefixis.
CLXXX.

DEDECIMISET POSSESSIONIBUSIERICHO.

(VideinAlexandroIII ad an. 1181.)
CLXXXI"!B.

PRIVILEGIUMBERNARDI,LlDDENSISECCLESIEEPISCOPI.
B In nomine sancte et individueTrinitatis Palris et

Filii et Spiritus Sancti, amen.

Notum sit omnibus,tam prcsentibusquam futu-

ris, quod pro bono pacis et concordie integritate
conservandafacta est conventio et concordia inler
domnumBernardum,Liddensisecclesieepiscopum,
et domnumPetrum, DominiciSepulcrioriorem, de
communivoluntatc ipsorum, assensu ulriusque ca-

pituli, presenteet collaudante domno patiiarcha A-

malrico,medianlibusHeraclio,tunc temporisarehi-

diaconoJerosolimilano,et magistroMonacho,domni

patriarche cancellario. DomnusquidemBernardus,
Liddensisepiscopus,ex integro medietatemdeeime

ciiiusdamcasalis, nomineBermenayn,tam in mes-

_ sibus quam in vino, oleo, bestiis, volalilibusot in

omnibusaliis, unde decimadari consuevit, que sua

prius universa erant, donavit DominiciSepulcriec-

clesie et Petro priori omnibusque canoniciset eo-

rumdemsuccessoribusin perpetuum. Domnusvero

Petrus prior, consilioet assensu omniumcanonico-
rum ecclesie Saricti Sepuleri, concessit Liddensi

ecclesieet episcopoBernardoeiusque successoribus
medietatemomnium decimalionum quatuor casa-
lium scriptorum in privilegio Rogerii, quondam
Liddensisepiscopi,Capharuthvidelicetet Git, Ke-

phrecylta et Porfilia,ut, cum prius Liddensiseccle-

sia, facienteRogerio episcopo,non perciperet inde
nisi medietatemdecimarummessiumtanlum, prout
continetur in serie privilegiieiusdem episcopi,qui

fj duo ex illis donaverat, Capharulh et Git, et duo

cambierat.KephrecyltaetPorfylia,quamdonationem
et cambiumetiam nos rata et firmahabemus, iama

temporeistius nostreconvcntionisfacte reciperetex

integro medietatemomnium decimalionum tam in

messibus, vino, oleo, bestiiset volalilibus,exceptis
dumtaxalcanonicorumpropriis nutrimenlisomnium

bestiarumet volaliliumcuiuslibelgeneris,que modo

habent et in posterum habituri sunt in supiadictii

quinquecasalibusBermenaym,Capharuth,Git, Ke-

phrecyltaet Porfiliaeorumquepertinentiis; de qui-
bus propriis nutrimentis decimas iri perpetuumcx

paclione non solvent; de aliis vere omnibus, tara

1,u A, f1153,v"; manquedansB. "««B, f° 102,V; manquedans A.
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de laboribuscanoflicorumquam aliorumsupradicla

quinquc colentium,medielatem Liddensis ecclesia

inlegre percipiet.Donavit etiamprenominatus epi-

scopusBernardusexcommunicapitulisui consensu,
intuitu pietatis et helymosine,ecclesiasedificataset

hedilicandasin illis quinquecasalibus plenariecum

omni iure parroehiali ecclesie Dominici Sepulcri,
retenta sibi suisquesuccessoribusobedientiaparro-
chialium sacerdotum, qui inibi pro bene placilo

prioris ac canonicorura DominiciSepulcri substi-

tuentur, retenlaetiamvwcationead synodum;crisma

•etoleum ab episcopoLiddensi accipient; consecra-

tiones allariumseu basilicarum,ordinalionescleri-

corum, qui ad sacros ordines fuerint promoven;ii,
ab eodemepiscopoet successoribussuis rcquirent,
et inpetrare debebunt; interdictos et excommuni-

catos a Lidensi"" episcopo pro interdictis et ex-

communicati0 sacerdoles eorumdem quinquecasa-

liuin habebunt; ceteravero alia quelibet iura eis ex

dono reliquit.

Ego Bernardus, Liddensis episcopus, communi

assensu capitulimei, et ego Petrus, prior Dominici

S?pulcri, assensu capituli eiusdcin ecclesie, hanc

conventionemfecimusanno dominice incarnationis

MCLXXI,indictioneiv, presidente domno Amalrico
venerabili patriarcha, regnante illustri Amalrico,
Ierosolimitanoregequinto. Huiusconventionistestes
sunt:

I)e capituloDominiSepulcri:
Ugo de Nigella.Reinaldus de Lochis. Petrus

Calvus.Petrus, cantor. Arnulfus, subprior.
Balduinus,thesaurarius. —Presbileri.

De diaconibus:
Dalmatius.Savinus.Rogerius.

Desubdiaconibus:
Odo. Ingerraduset Petrus.

Decapitulo sancti Georgii:
Gislebertus,cantor. Franco.Petrus, preceptor.

— Sacerdotes.
Dediaconibus:

Willelmus.Petrus Tcsta.
De subdiaconibus:

Gerurfus.Iohanneset Papion.
Interfuit etiam huic conventioni:

Domnus Rainaldus, Ebronepiscopus.Domnus

Eraclius, Icrosolimitanus archidiaconus.Et

magister Monachus,cancellariusdominipa-
triarche.

CLXXXII»".

[Sinerubrica.]
R [aimundus],Deig-.atiaChristi pauperumservus

fcumiliset Sancti HospitalisIherusalemcustos fide-

lis, cum omnifrairum conventuuniversisfratribus

suis, quicumquehas litteras legerim,vel eas audic-

rint, clericis videlicetac laicis, tam vicinis quam
longepnsitis,sub titulo Sancti HospitalisIerusalem

ubiqueterrarum manentibus in hoc instanti, inte-
"i 6Lemanuscritporteen un seul Biot, Allidensi.

r"; maiiqucdrwisA. ,

Arioiispariter et exteriorishominisinChrisiosaAilem

ct pro diurnis laboribuspostmodumeterne saluiis
felicitatem.Divinelegiseruditione,fratres dilectissi-

mi,'salubriter informamur, sanctorumque nichilo-
minus patrum sanctissimis documentissatis racio-
«abiliter irradiamur ut, quod ab aliis nobis lieri

nolumus, hoc et nospariter aliis facereomnimodis

caveamus.Nos etenim fratres, qui in domopaupe-
rum, in qua pauper et ihobs nomen Dominilauda-

bunt, paupertalis sumus professores,et pauperum
fratrum non vite merilo sed divine dispensationis
donocxistimusproviso:es, alienanulla iniuste ap-

petere, scd proprianostra, si qua fuerint, cunctis in-

digenlibus debemus fideliter erogare. Nam iuxta

Sa!oinonisvocem,quisecundumdatamaDeosibi sa
**

pientiaminler celera suorumproverbiorumarchana

hoc ipsuni commemorat: De rapinis alieniselemo-

sinamfacere nOnest officiUmmiseralionis,sed emo-

lumentumsceleris; quod enim male ab aliquo ad-

quiritur, nulli umquam bene tribuitur. Quocirca,
fratres karissimi,universilatiomniuoivestrumman-

damus, et mandando in Dominocommonemus,et

insuper per summamsanctamqueobedientiamau-

ctoritate in hoc ipso nobis a Deodata vobis iniun-

gimus ut, quascuinque elemosinas, quascumque

possessioneset ecclesias,hospitalia atque munici-

pia, velquicquidaliudnumerari poterit,quod, ante-

quam ad manus nostras devenissct, de iurc Dcmi-

nici Sepulcri fuerat vel csse debuerat, huc usque
„ negligehter forte ct inscienter tenuislis, isto nostro

accepto vel audito mandato,presentium latoribus

libereet quieterelinqualis,et absqueomui calumnia

soluta dimitlaiis; sed neque ulterius de elemosinis

prefati Sanctissimi Scpulcii vcl possessionibussibi

adscriptis quicquamauferre, minucrevel habita re-

tinere prcsumatis. Hec itaque ex communi totius

capituli nostri decreto ab omnibus vobis summo-

pere observari volumus,et observamlumin veritate

Sancti Spiritus vobis omnibus mandamus, ne, si

aliter feceritis,Deoet nobis repugnare inveniamini.

CLXXXm"2\

[Sine rubrica.]
F [ulcherius], divine nutu pietatis sacrosancte

Christi Deinoslri Resurrectionis ecclesie patriar-

D cha, et A[malricus],eiusdemecclesie prior, cum

orani fratrum conventu universis fratribus suis,

quicumque has lilteras legerint, vel eas audierint,
clericisvidelicet ac laicis, tam vicinisquam longe

positis, sub titulo ac pro honorc DomihiciSepulcri

ubique terrarum militantibusin hoc instaiiti, intc-

rioris pariter et exterioris hominis in Christo salu-

tem et pro cotidianis laboribuspost huius vite de-

cursum eternam perpetuesalutis felicitatem.Divine

legis eruditione, fratres dilectissimi,salubriter in-

formamur, el sanctorumnicbilominuspatrum san-

ctissimisdocumentis satis rationabilitcr irradiamur

ut, quod ab aliis nobis fieri nolumus, hoc et no3

i!!7B) f,. j27) ro. manqnc ,;a:iSx. l!,s B, f° lii,

PATKOI.CL^'. M)
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pariter aliis faccre omnimodiscavcamus.Nos elc-

nim fralres, qui in loco misericordie, in quo iuxta

psalmographi testimonium misericordiaet veritas
sibi obviaverunt,et iusticia el pax karilalis et dile-

ciionissibiinvicemosculumdederunl,Deomilitamus,

pacem,sine qua nemovidebit Deum, cumomnibus

hominibus et maxime cum domesticisnostrisque
vicinis habere,[et]iusticiam,que cuiquequodsuum
est reddit, pre cunctis mortalibus debemustenere.

Iusticic namquesectatoresaliena nulla iniuste ap-
pctere, sed propria, si qua fuerint, cunctis indigen-
tibus debent fideliter erogare. Eapropter, fratres

karissimi,universitatiomniumvestrummandamus,
et mandandoin Dominocommoncmus,et insiipcr

per summamsanctamque obedieneiamauctorilate

in hoc ipso nobis a Deodata vobisiniungimusut,

quascumqueelemosinas,quascumquepossessiones,
aurum videlicet,argentum,pannoset equos, domos

et villas, agvoset vineas, possessioneset ecclesias,

hospitaliaatque municipia,vel quicquid aliud nu-
merari potuerit, quod, anlequam ad manus nostras

devcnisset,de iure Sancli lohannis llospitalisIeru-

salem fuerat vel esse debuerat, huc usquenegli-
genterforle vel inscienter tcnuistis, islo nostro ac-

cepto vel audito mandato, presentium latoribus
libere et quiele rclinqualis, et absqueomni caluin-

nia solula dimittatis; sed neque ulterius de elemo-
sinis prephali Sancti IohannisHospitalisIerusalem
vel posscssionibussibi ascriplis quicquamauferre,
minuere vel habila relinerepresumatis.Hec itaque
ex communitotius capituli nostii decreloab omni-
bus summopereobservarivolumus,et observandum
in verilate Sancti Spiritus vobis onf ibus manda-

mus, ne, si aliter feceritis, Deo et nobis repugnare
invcniamini.

CLXXXIV"S9.
PRIVILEGIUMSURIANORUMDETURCHO

BEABSOLUTIONEREDDITUSPORTEDAVID.
In nominesancte Trinilalis Patris et Filii et Spi-

ritus Sancli.

Nolumsit omnibus, tam presentibusquam futu-

ris, quod cgoAmalricus,per Deigratiam in sancla
civitate IherusalemLatinorunvrexquinlus, d«noet
concedoSuriano[s| deTurcho, scilicetcasaleSancli

Sepulcri,ct heredeseorumin eodemcasalimanenlcs
liberos essein perpeluumde reddilibus,quos michi
et antecessoribusmeis singulis annis de racemis
suis ad portam DavidIherusalemdare solebant.Ut

igitur hec mea concessiorata et stabilis predictis
Surianis et heredibus eorum permaneat, cartam

presentem testibus subscriptiset sigillomeomuniri
feei.

Factum est hoc anno ab incamalione Domini

MCLXXI,indictioneiv. Huius rei testes sunt:

Hanfridus,constabularius.Milode Placi. Ro-

bardus, castellanus. Anselmus de Passu.

Guido de Mancriis. Iohannesde Valantinis.

A AdamNigcr.FulcoNigcr.AmalricusdeFran-
liu. Thomas Patricius. Girardus Passerel.

Arnulfus, vicecomes.Amalricus, iiliuseius.
Roberlusde Pinkeni. Gilbertus de Pinkeni.

Willelmus Normannus. Herbertus Tortus.

WillelmusPatronus.

DataTripoli,permanumRadulli,episcopiBethIeem
regisquecancellarii, n idus marcii,

CLXXXV"»».

[Sine rubrica.]

In vicoMontisSyon domus,que sunt ad census :
WillelmusAngevin ix bisanc.
Maria Lechevere n b.
lohannes Libisonorum.... vu b.

B Turoz ..: III b.

Mahafe n b.

Lilart n b.

IohannesRaimont vi b.

Item in vicoSanctiMartini:

RicardusCapons m b.etdimidium.

Petrus iv b.

Baron 111 b.

GuillelmusTorlus III b.

Stephanusde Kaors III b.

SeyrSurianus iv b.

Bulfarage,medicus n b.

Omnesiste domus nostre sunt ad census.

Itemin vico GirardiLissebonetle.

[S ] census xiv b.
C Petrus census xn b.

In vicoTenipli:
BernardusBenasis xvn b.

Odo de Sparnay xiv b.

Bernardus Muletez xvn b.

BernardusBruhet... xvi b.

Dame Gode iv b.

Omnesistedomus sunt ad ccnsus.